

Produkt Daten

| | |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Artikelbezeichnung | : D134 ORI MIX BOX MINI DOONYS 1,98KG |
| Verkehrsbezeichnung | : Tiefgefrorener frittiertes Hefeteig, gebrauchsfertig. MINI DONUT ÜBERZOGEN MIT PINKFARBENDER FETTGLASUR (13,5%) UND DEKORIERT MIT HAGELZUCKER MIT ERDBEERGESCHMACK (8%). MINI DONUT ÜBERZOGEN MIT KAKAOHALTIGER MILCHGLASUR (13,5%) UND DEKORIERT MIT DUNKLEN SCHOKOLADENTROPFEN (5,5%). MINI DONUT ÜBERZOGEN MIT WEIßER FETTGLASUR (13,5%) UND DEKORIERT MIT MEHRFARBIGEN STEUSELN (5,5%). |
| Bundeslebensmittelschlüssel | : |
| Herkunftsangabe | : BELGIEN |
| Hersteller | : "Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung" |
| Hersteller-Adresse | : |
| Markenname | : EDNA |
| GTIN | : 5413476962126 |
| LAN | : 46620 |
| Höhe | : 0,176 m |
| Breite | : 0,298 m |
| Tiefe | : 0,396 m |
| Nettogewicht | : 1,98 kg |
| Bruttogewicht | : 2,255 kg |
| Füllmenge | : 90 Stück |
| Datenverantwortlicher | : "Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung" |

Zutaten

Zutaten: MINI PARTY DONUTS: Mehl (WEIZEN; Reismehl); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokos; Sheanuss); Wasser; Zucker; Hefe; Dextrose; Süßmolkenpulver (MILCH); MagerMILCHpulver; Laktose (MILCH); SOJAmehl; Salz; WEIZENkleber; Emulgator (E471; E481; Lecithine); Backtriebmittel (E450; E500); natürliches Aroma; Überzugsmittel (E904; Gummi arabicum); Farbstoff (E162; Kurkumin; Paprikaextrakt). MINI CHOCO DONUTS: Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Zucker; Kakaomasse; MagerMILCHpulver; Hefe; Dextrose; SOJAmehl; fettarmes Kakaopulver (0,7%); Salz; WEIZENkleber; Emulgator (E471; E481; Lecithine; SOJALecithine); Backtriebmittel (E450; E500); Süßmolkenpulver (MILCH); Kakaobutter; MILCHFett; natürliches Vanillearoma; natürliches Aroma. MINI PINKY DONUTS: Mehl (WEIZEN; Reismehl); pflanzliche Fette (Palm; Kokos); Zucker; Wasser; Hefe; Dextrose; Süßmolkenpulver (MILCH); MagerMILCHpulver; Laktose (MILCH); SOJAmehl; pflanzliche Öle (Raps; Sonnenblumen); Salz; WEIZENkleber; Emulgator (E471; E481; Lecithine); Backtriebmittel (E450; E500); Kakaobutter; natürliches Aroma; Glukosesirup; Rote-Bete-Saftkonzentrat; Überzugsmittel (E904; E901); Säureregulator (Citronensäure); Holundersaftkonzentrat.

Allergene

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| Eier und Eierzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Milch und Milcherzeugnisse | : enthält |
| Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: | enthält in Spuren |
| Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealierzeugnisse | : enthält |
| Soja und Sojaerzeugnisse | : enthält |
| Pecannuss und Pecannusserzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Weizen und Weizenerzeugnisse | : enthält |

Nährwerte

| | |
|-----------------------------|---------------------|
| Bezug | : 100 g |
| Energie [kJ] | : ca. 1738 kJ |
| Energie [kcal] | : ca. 416 kcal |
| Fett | : ca. 23 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | : ca. 13 g |
| Kohlenhydrate | : ca. 43 g |
| davon Zucker | : ca. 16 g |
| Eiweiß | : ca. 8,0 g |
| Salz | : ca. 0,98 g |
| Liste | : FIBTSW: ca. 2,3 g |

Handhabung

max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Produktion: 360
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zubereitung

Die Produkte in der geschlossener Verpackung für 15 bis 30 Minuten bei Raumtemperatur auftauen lassen, anschließend die Plastikfolie entfernen. EINMAL AUFGETAUT NICHT WIEDER EINFRIEREN. PINKY +/-22g : Nährwertangaben pro 100g: Energie: 1728kJ/413kcal, Fette: 22g, davon gesättigte Fettsäuren: 13g, Kohlenhydrate: 45g, davon Zucker: 20g, Fasern: 2g, Eiweiß: 7,4g, Salz: 0,94g CHOCO +/-22g : Nährwertangaben pro 100g: Energie: 1750kJ/419kcal, Fette: 24g, davon gesättigte Fettsäuren: 14g, Kohlenhydrate: 40g, davon Zucker: 13g, Fasern: 2,8g, Eiweiß: 8,7g, Salz: 1g PARTY +/-22g : Nährwertangaben pro 100g: Energie: 1734kJ/415kcal, Fette: 23g, davon gesättigte Fettsäuren: 13g, Kohlenhydrate: 43g, davon Zucker: 16g, Fasern: 2,1g, Eiweiß: 7,9g, Salz: 1g

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel : Ja
 Farbstoffe : Ja
 gewachst : Ja
 Phosphat : Ja
 Liste : Lecithine, Schellack, Gummi arabicum, Kurkumin, Betanin (Betenrot), Paprikaextrakt (Capsanthin, Capsorubin), Diphosphate, Natriumcarbonate, Natriumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Bienenwachs, weiß und gelb, Citronensäure

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja
 Säuerungsmittel : Ja
 Säureregulator : Ja
 Schaumverhüter : Ja
 Emulgator : Ja
 Schmelzsalze : Ja
 Überzugsmittel : Ja
 Backtriebmittel : Ja
 Verdickungsmittel : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 07.11.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.